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Arkæologitur i Ejby 
Tirsdag den 4. september, kl. 19.00. 
Vi har aftalt med Svend Aage Tornbjerg, som er 
arkæolog ved Køge Museum, at han vil fremvise 
gravefeltet på Harekærvej 17 i Ejby, lige overfor det 
gamle Ejby Mejeri. Køge museum har igennem flere 
år foretaget udgravninger på ejendommen, hvor der 
er gartneri. Der har været tale om fund fra et 
bronzestøberi, og der er fundet både guld- og 
sølvdele, som viser, at der har været stor aktivitet på 
stedet. I år har man frilagt et nyt område, som vi vil 
få fremvist. Praktisk påklædning, især fodtøj, vil 
være påkrævet. I tilfælde af regnvejr vil 
arrangementet blive aflyst. Der vil være mulighed 
for at købe øl og vand. 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

Byvandring i Nr. Dalby 
Søndag den 30. september, kl. 14.00 
Landsbyen Nr. Dalby danner rammen om vores byvandring, 
hvor Tommy Andersen, der er født i Nr. Dalby, vil føre os 
rundt i den gamle del af byen og fortælle om gårde og huse 
og deres beboere. I gamle dage var Nr. Dalby en af de større 
landsbyer i området, og der har været forskellige 
forretninger. Vi starter turen ved Arkivet/Museet, 
Kløvestedvej 2 kl. 14.00 og forventer at være tilbage ca. 
16.30. Efter turen vil museet være åbent og der vil være 
mulighed for at købe øl og vand. 
 
Vollerslev Kirke  
Lørdag den 10. november, kl. 14.00 
Sognepræst Susanne Thisted vil vise os rundt i Vollerslev 
Kirke og vil også komme ind på præstegårdens historie. 
Vollerslev Præstegård havde tidligere et anseligt 
jordtilliggende. De nuværende bygninger stammer fra 
1860’erne. Vollerslev kirke hørte indtil 1914 til Giesegaard, 
hvorefter den overgik til selveje.  
Foreningen er vært ved en kop kaffe. 
 
Besøg vores hjemmeside 
www.lokalhistorisk-forening.dk 
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En oplagt Per Thomsen trodsede sammen med ca. 
40 deltagere et koldt og bygefuldt vejr, da vi den 
29. maj var på byvandring i Borup. Vi startede ved 
det gamle Partex og gik ad Hovedgaden og 
Lindevej til Bækgaardsvej, hvor vi sluttede af hos 
Anne og Lars. Undervejs fortalte Per om sin 
barndoms Borup og dens beboere. Vi glemte helt 
kulden på grund af Pers varme og muntre 
beretninger. Aftenens overraskelse var besøget på 
det spændende modelbaneanlæg, som befandt sig 
bag en hæk på Bækgaardsvej, hvor der også var en 
tår at drikke.  
 
Arne Lysholm førte bussen, da vi den 10. juni 
havde fået Erik Petersen til at føre os ad Køge-
Ringstedbanens rester her i kommunen. 25 
deltagere hørte om og så de ting, som i dag er 
tilbage, stationer, huse og rester af baneanlægget. 
En af deltagerne kunne fortælle, at hun som ung 
tog toget fra stationen i Gummersmark. Toget 
stoppede kun, når et signal var drejet. På 
Sommervej bag ved den gamle station står signalet 
stadig.  
 
Der var pæn deltagelse både på museet og 
Kimmerslev Mølle, da foreningen den 18. august 
havde Åbent hus-arrangement. Der var forskellige 



 

 

aktiviteter på museet, og på arkivet var arkivar 
Lone Rasmussen behjælpelig med at finde rundt i 
arkivmaterialet. En tak til Solveig Petersen for at 
åbne møllen.  
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